ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО

МЕЖДУНАРОДНЫХ И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

No 29
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства междУнародных
и внешнеэкономических связей Свердловской области от 09.04.2019 No 15
«О создании единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ,
услуг для нужд Министерства междУНародных и внешнеэкономических

связей Свердловской области»

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 11 июня 2022 года
№ 160-Ф3 «О внесении изменений в статью 3 Федерального закона «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Федеральный закон
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 101
Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах
в Свердловской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Состав единой комиссии по осуществлению закупок товаров,
работ, услуг для нужд Министерства международных и внешнеэкономических
связей Свердловской области, утвержденный приказом Министерства
международных и внешнеэкономических связей Свердловской области

от 09.04.2019 № 15 «О создании единой комиссии по осушествлению закупок
товаров, работ, услуг для нужд Министерства международных
и внешнеэкономических связей Свердловской области» ( «Официальный интернет­
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru),
2019, 10 апреля, № 20898) с изменениями, внесенными приказами Министерства
международных и внешнеэкономических связей Свердловской области

от 28.10.2019 № 48, от 10.08.2020 № 32, от 25.10.2021 № 66 и от 12.04.2022 № 13
(далее - приказ Министерства международных и внешнеэкономических связей
Свердловской области от 09.04.2019 № 15), следующие изменения:

пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:
« 4. Крашенинников - начальник отдела информационно-

Дмитрий Вячеславович аналитического обеспечения департамента
внешнеэкономического и гуманитарного

сотрудничества Министерства

Оше'Jатано длл Министерстп международных н внсшне:жономичесю,х сnязей Свердловской области ИП Шкредо№ Г.Р. заказ 7561 тираж 500

2

5. Лосев - директор департамента

Евгений Владимирович внешнеэкономического и гуманитарного

сотрудничества Министерства ».
2. Внести в Порядок работы единой комиссии по осуществлению закупок

товаров, работ, услуг для нужд Министерства международных
и внешнеэкономических связей Свердловской обласrn, утвержденный приказом
Министерства международных и внешнеэкономических связей Свердловской

области от 09.04.2019 No 15, следующие изменения:
1) абзац первый пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Членами комиссии не могут быть:
1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов

к проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки,

документации о закупке, заявок на участие в конкурсе;

2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах
определеmш поставщика (подрядчика, испошштеля), в том числе физические лица,
подавшие заявки на участие в определении поставщика ( подрядчика, исполнителя),
либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими
лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими
организаций, подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика,
исполнителя). Понятие «личная заинтересованность» используется в значении,

указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года No 273-ФЗ
«О противодействии коррупции»;

3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций,
подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления,

кредиторами участников закупки;

4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99
Закона, непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок.

Член комиссии обязан незамедлительно сообщить Заказчику, принявшему
решение о создании Комиссии, Председателю Комиссии ( его заместителю)

о возникновении обстоятельств, предусмотренных частью первой настоящего
пункта.»;

2) в пункте 3.6 слова «которые лично не заинтересованы в результатах
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и на которых не способны
оказывать влияние участники закупок, а также физическими лицами, которые не
являются непосредственно осуществляющими контроль в сфере закупок

должностными лицами контрольных органов в сфере закупок» заменить словами
«которые соответствуют требованиям, предусмотренным частью первой пункта 3.5
Порядка»;

3) подпункт 4 пункта 5.1 после слов «незамедлительно сообщать» дополнить
словами «Заказчику, принявшему решение о создании Комиссии,».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр В.Ю.Ярин

		2022-07-12T16:54:51+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"